PAGE
10

[image: image1.png]

Министерство
образования Нижегородской области

  П Р И К А З
_28.11.2012_                                                                                                     №  3544
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 28.11.2012 (протокол № 23)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию:
1.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (приложение 1).
1.2. Педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (приложение 3).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку     (приложение 4).

3. Признать педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей соответствующими занимаемой должности согласно списку (приложение 5)
4. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда  и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.
Министр                                                                                                      С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _28.11.2012_№ 3544
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена высшая квалификационная категория
	1.
	Городской округ город Дзержинск

	1.1
	Карпук А.В.
	-
	концертмейстер Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Дзержинский музыкальный колледж"

	2.
	Городской округ город Нижний Новгород

	2.1.
	Воробьева О.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	2.2.
	Горожанова А.Н.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	2.3.
	Котова Э.Е.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское театральное училище (техникум)                    имени Е.А. Евстигнеева"

	2.4.
	Седова М.Ю.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское театральное училище (техникум)                    имени Е.А. Евстигнеева"

	2.5.
	Синицина О.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское театральное училище (техникум)                    имени Е.А. Евстигнеева"

	2.6.
	Творогова А.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское театральное училище (техникум)                     имени Е.А. Евстигнеева"

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _28.11.2012_№ 3544
Список педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Бутурлинский муниципальный район

	1.1.
	Нуждина М.Н.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская школа искусств"

	2.
	Городецкий муниципальный район

	2.1.
	Волкова Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	3.
	Кулебакский муниципальный район

	3.1.
	Маслова Т.Ю.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	4.
	Павловский муниципальный район

	4.1.
	Букина Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	4.2.
	Вострухина Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	4.3.
	Мастерова В.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	5.
	Городской округ город Арзамас

	5.1.
	Куриков С.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	6.
	Городской округ город Дзержинск

	6.1.
	Пронина Н.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	6.2.
	Чумакова Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	7.
	Городской округ город Нижний Новгород

	7.1.
	Анисимова Т.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	7.2.
	Ефремова Ю.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	7.3.
	Жаворонкова О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	7.4.
	Иванкова В.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 5"

	7.5.
	Тимакова Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 16"

	7.6.
	Ушмоткина И.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _28.11.2012_№ 3544
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Городской округ город Дзержинск

	1.1
	Гришина Т.Н.
	-
	концертмейстер Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Дзержинский музыкальный колледж"

	1.2.
	Гришина Т.Н.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Дзержинский музыкальный колледж"

	2.
	Городской округ город Нижний Новгород

	2.1.
	Иванешкина И.В.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	2.2.
	Киркина Т.А.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К. Сивухина"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _28.11.2012_№ 3544
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Городецкий муниципальный район

	1.1.
	Латышева Ю.К.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская художественная школа" города Городца

	1.2.
	Смирнова Н.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	1.3.
	Шашков Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	2.
	Кстовский муниципальный район

	2.1.
	Братусенко Ю.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"

	3.
	Лысковский муниципальный район

	3.1.
	Авдеева И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	3.2.
	Варакина О.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	3.3.
	Миронов А.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	3.4.
	Харчева В.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	4.
	Павловский муниципальный район

	4.1.
	Грошкова Л.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств р.п. Тумботино"

	4.2.
	Новикова Н.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств р.п. Тумботино"

	4.3.
	Перевезенцева С.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа г. Павлово"

	4.4.
	Судакова Л.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств р.п. Тумботино"

	4.5.
	Хайров Ю.Р.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа г. Павлово"

	4.6.
	Хайрова О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа г. Павлово"

	5.
	Перевозский муниципальный район

	5.1.
	Шишканова Ж.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	6.
	Шарангский муниципальный район

	6.1.
	Козлова А.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД Шарангская детская школа искусств

	7.
	Городской округ город Выкса

	7.1.
	Макарова А.А.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	8.
	Городской округ город Первомайск

	8.1.
	Поверинова Л.В.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Первомайская детская художественная школа"

	9.
	Городской округ город Саров

	9.1.
	Немчинова Н.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени М.А. Балакирева"

	10.
	Городской округ город Нижний Новгород

	10.1.
	Востокова О.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	10.2.
	Востокова О.М.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	10.3.
	Городскова О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	10.4.
	Егани А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	10.5.
	Клементьева М.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

	10.6.
	Королёва О.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	10.7.
	Максимова И.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

	10.8.
	Пронина Л.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _28.11.2012_№ 3544
Список педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которые соответствуют занимаемой должности
	1.
	Городецкий муниципальный район

	1.1.
	Краснова А.К.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская музыкальная школа" города Заволжья

	1.2.
	Орлова Э.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" города Заволжья

_______________